

Số: /KH-THTM

Tiên Minh, ngày tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 3543/UBND-VHTT, ngày 25/11/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lãng về việc tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024) Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025; Công văn số 653/ĐL-GDDT, ngày 27/11/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ tổ chức giải điền kinh học sinh phổ thông năm 2025.

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường Tiểu học Tiên Minh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Tạo sân chơi cho học sinh tham gia các hoạt động thể dục, thể thao nhằm duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh;

Nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường và phong trào hoạt động thể thao của các lớp trong toàn trường;

Phát hiện học sinh có năng khiếu và những tài năng thể thao, tuyển chọn các vận động viên xuất sắc vào đội tuyển học sinh tham gia Đại hội Thể thao các cấp.

Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024)

II. YÊU CẦU

Giáo viên chủ nhiệm phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của HKPD cấp trường đến tập thể các lớp, học sinh với phương châm: vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập, lao động và giáo dục toàn diện cho học sinh.

Giáo viên chủ nhiệm tuyển chọn vận động viên lớp mình, lập danh sách đăng ký và động viên các em tham gia thi đấu; các tập thể lớp hưởng ứng tích cực, chuẩn bị đội tuyển tham gia đầy đủ và nghiêm túc, chấp hành đúng luật, điều lệ thi đấu thể thao.

Các vận động viên tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đạt kết quả cao nhất, đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí trong tổ chức và thi đấu; chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và bệnh thành tích trong giáo dục.

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:

1. Các môn và nội dung thi đấu:

- Bài TD buổi sáng (Vườn cao Phù Đổng)
- Thi đấu cờ vua
- Thi điền kinh (chạy 60m)
- Thi bật xa
- Thi đá cầu
- Thi bóng bàn

2. Đăng kí dự thi

- GVCN chủ động luyện tập cho học sinh. Thời gian đăng ký các nội dung thi đấu ngày 05/12

3. Thời gian, thành phần, đối tượng

3.1. Thời gian: Từ ngày 16/12/2024 đến 20 /12/2024

3.2. Đối tượng tham gia:

- Là học sinh Trường Tiểu học Tiên Minh đang theo học năm học 2024-2025. Có độ tuổi từ 6 đến 11 tuổi, có đủ sức khỏe thi đấu các nội dung thể thao.

- Mỗi lớp lựa chọn và lập danh sách gửi về đồng chí tổng phụ trách vào ngày 05/12/2024 theo số lượng của mỗi nội dung, cụ thể như sau:

- Thi đấu cờ vua: 1 nam, 1 nữ
- Thi điền kinh (chạy 60m) : 2 nam, 2 nữ
- Thi bật xa: 2 nam, 2 nữ
- Thi đá cầu: 2 nam, 2 nữ
- Thi bóng bàn: 2 nam, 2 nữ

3.3. Thang điểm: (Phần đồng diễn. *Tổng cộng 50 điểm*)

- Sĩ số đủ: 10 điểm (Vắng không lý do mỗi học sinh: Trừ điểm)
- Điều chỉnh, tập kết nhanh, đẹp, đúng vị trí: 10 điểm
- Đẹp, đúng động tác: 20 điểm
- Trang phục đẹp: 10 điểm

IV. THÀNH PHẦN CÁC TIỂU BAN

1. Ban tổ chức

1. Đ/c Phạm Văn Bầy - Hiệu trưởng - Trưởng ban
1. Đ/c Ngô Văn Hưng - Phó Hiệu trưởng - Phó ban
2. Đ/c Bùi Đăng Khoa – GV – TPT - Ủy viên
3. Đ/c Phạm Thị Vân – Bí thư chi đoàn- Ủy viên

4. Đ/c Lưu Thanh Nghị - Ủy viên

5. Đ/c Bùi Thị Đan - Ủy viên

2. Ban giám khảo

1. Đ/c: Ngô Văn Hưng – Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban

2. Đ/c; Bùi Đăng Khoa - GV-TPT- Ủy viên

3. Đ/c; Lưu Thanh Nghị - Ủy viên

4. Đ/c; Bùi Thị Đan - Ủy viên

3. Công tác chuẩn bị

- Nội dung chương trình: Đ/c GV-TPT

- Hướng dẫn học sinh tập luyện, chuẩn bị: GVCN

4. Nội dung chương trình

- Tổ chức cho học sinh thi đấu các môn: cờ vua, Bài thể dục buổi sáng (Vươn cao Phù Đổng), bật xa, đá cầu, bóng bàn, điền kinh (chạy 60m).

- Công bố giải thưởng và trao giải.

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Cơ cấu giải đồng diễn

- Giải Nhất: $150.000 \text{ đ} \times 5 = 750.000 \text{ đ}$

- Giải Nhì: $120.000 \text{ đ} \times 5 = 500.000 \text{ đ}$

- Giải Ba: $100.000 \text{ đ} \times 5 = 500.000 \text{ đ}$

- Giải KK: $70.000 \text{ đ} \times 6 = 420.000 \text{ đ}$

2. Cơ cấu giải cờ vua

- Giải Nhất: $50.000 \text{ đ} \times 2 = 100.000 \text{ đ}$

- Giải Nhì: $30.000 \text{ đ} \times 2 = 60.000 \text{ đ}$

3. Cơ cấu giải điền kinh

- Giải Nhất: $50.000 \text{ đ} \times 2 = 100.000 \text{ đ}$

- Giải Nhì: $30.000 \text{ đ} \times 2 = 60.000 \text{ đ}$

4. Cơ cấu giải bật xa

- Giải Nhất: $50.000 \text{ đ} \times 2 = 100.000 \text{ đ}$

- Giải Nhì: $30.000 \text{ đ} \times 2 = 60.000 \text{ đ}$

5. Cơ cấu giải đá cầu

- Giải nhất đá cầu đôi nam: 100.000 đ

- Giải nhất đá cầu đôi nữ: 100.000 đ

- Giải Nhất: $50.000 \text{ đ} \times 2 = 100.000 \text{ đ}$

- Giải Nhì: 30.000đ x 2 = 60.000đ

6. Cơ cấu giải bóng bàn

- Giải nhất đá cầu đôi nam: 100.000đ

- Giải nhất đá cầu đôi nữ: 100.000đ

- Giải Nhất: 50.000 đ x 2 = 100.000đ

- Giải Nhì: 30.000đ x 2 = 60.000đ

7. Âm thanh, loa máy: 3.000.000đ

8. Bạt che nắng: 8.000.000đ

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- BGH, TPT thống nhất, xây dựng, triển khai kế hoạch.

- Các đồng chí giáo viên và các bộ phận liên quan căn cứ nội dung kế hoạch thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Tiên Minh, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc thì trao đổi trực tiếp với Ban tổ chức để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Huyện Đoàn;

- CB,GV,NV

- Lưu.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Văn Hưng